INDICAÇÃO Nº 416/2015
Solicita a realização de serviços de motoniveladora e cascalhamento nas Ruas Caio Prado Júnior e Delegado Orlando Fernandes, Bairro Santa Terezinha, (Vila Darcy Penteado), Distrito de Maylasky.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à realização de serviços de motoniveladora e cascalhamento nas Ruas Caio Prado Júnior e Delegado Orlando Fernandes, Bairro Santa Terezinha, (Vila Darcy Penteado), Distrito de Maylasky.
JUSTIFICATIVA:

A presente solicitação visa atender a diversas reivindicações feitas pelos moradores do Distrito de Maylasky, entre os quais a Sra. Meire e os Srs. Marcelo e “Paraná”, proprietário do Restaurante Preguiça, os quais manifestaram seu descontentamento em face dos transtornos causados pela falta de manutenção das referidas vias públicas.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 18 de março de 2015.

ADENILSON CORREIA

(MESTRE KALUNGA)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 18/03/2015 - 17:04:11 01866/2015
/cmj-
Leitura em Plenário

Na 8ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 23/03/2015

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

2º Secretário